Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300117

117

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGENCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a Metrópole Soluções
Empresariais e Governamentaios Eireli - ME - CNPJ nº 07.843.902/0001-39.
CONTRATO 005/2020. Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil e
financeira, fiscal e tributário, trabalhista e previdenciária e serviços conexos. Valor total R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais). Brasília/DF, 03 de agosto de 2020. Vigência do
Contrato: 12 meses. Ademar Silva Júnior - Presidente ANATER.

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N° 001/2019, celebrado em 06 de março
de 2017, entre a ANATER e a Marf Contabilidade Eireli EPP - CNPJ: 72.594.534/0001-02, por
razões de interesse administrativo, enquadrando-se na hipótese legal prevista no inciso I
do Art. 61, do RLC e Cláusula 12º do contrato, Cláusula 2º do 1º Termo Aditivo. Data da
rescisão contratual: 31/07/2020. Brasília/DF. Ademar Silva Júnior - Presidente da Anater.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural -
ANATER, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado do Processo Licitatório nº
003/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020, que declara como vencedora do certame a
empresa Metrópole Soluções Empresariais e Governamentais Eirelli - ME, inscrita no CNPJ:
07.843.902/0001-39, com objetivo da prestação de serviços de assessoria e consultoria
contábil e financeira, fiscal e tributário, trabalhista e previdenciária e serviços conexos,
conforme detalhamento do Termo de Referência, no valor total de R$ 78.000,00 (setenta
e oito mil reais), conforme conferência da proposta reajustada, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados observados as prescrições legais
pertinentes.

Brasília/DF, 8 de junho de 2020.
ADEMAR SILVA JUNIOR

ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA EVANGÉLICA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário de Anápolis UniEVANGÉLICA, mantido pela ASSOCIAÇÃO
EDUCATIVA EVANGÉLICA - CNPJ 01.060.102/0001-65, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 07 (sete) diplomas no período de 14/07/2020 a 10/08/2020,
nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Livro 23 - Graduação: registros de nº
168303/2020 a 168307/2020. Livro 03 Ceres - Graduação: Registros de nº 000494/2020 e
000495/2020.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias
no sítio: www.unievangelica.edu.br

Anápolis, 11 de agosto de 2020.
CARLOS HASSEL DA SILVA MENDES

Reitor

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO IMPERIUM
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE IBIRAPUERA - UNIB. MANTENEDORA: ASSOCIAÇÃO DE ENSINO
IMPERIUM, CNPJ: 32.887.438/0001-20. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 31 [trinta e um] diplomas no período de 30/07/2020 a 04/08/2020, no seguinte
livro de registro e sequências numéricas: livro nº 002- registros nº 458577 a 458607.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.unib.br/diplomas

São Paulo, 6 de agosto de 2020.
JOSÉ CAMPOS DE ANDRADE FILHO

Reitor

ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE CARIDADE DE TRÊS PASSOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

Contratante: ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE CARIDADE Três Passos. Contratada: Construtora e
Incorporadora Palmitinho Ltda - CNPJ 03.145.493/0001-46. Obj. Contratação de empresa
do ramo pertinente para execução de obra de reforma da Unidade de atenção
especializada em saúde com área de 5.474,90m², localizada à Rua Mario Totta, 157, Bairro
Centro, no Município de Três Passos. Valor R$ 386.378,22. Recurso: PROGRAMA: Fundo
Nacional de Saúde. GESTOR: Ministério da Saúde. Contrato de repasse nº 851371/2017
Ministério da Saúde/CAIXA PROC. 26179000375-00/2017 Lic. 07/2020 TP01/2020. Vigência:
30/07/20 a 30/07/21. Lauro Erni Borth - Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 01 ao contrato 05/20 Lic. 07/20 TP01/20. Contratante: ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE
CARIDADE Três Passos. Contratada: Construtora e Incorporadora Palmitinho Ltda. Obj. Do
contrato: Execução de reforma da Unidade de atenção especializada. Obj. Do aditivo:
Alteração da cláusula oitava, inclusão dos fiscais do contrato. Vigência 30.07.20 a 30.07.21
- Lauro Erni Borth - Presidente.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EDITAIS

COLETA DE PREÇOS Nº 27/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 31 (trinta e um)
cardioversores com tecnologia de onda bifásica para uso em pacientes adultos e
pediátricos com monitor ECG, oximetria, pressão não invasiva, marca passo externo, modos
de acionamento manual, modo DEA, modo sincronizado, com bateria recarregável e pás
para desfibrilação intra-toráxica, com assistência técnica (manutenção preventiva e
corretiva), durante o período de garantia de 24 (vinte e quatro) meses. O edital está à
disposição na plataforma de Pregão Eletrônico PUBLINEXO Público, no seguinte endereço
eletrônico: www.publinexo.com.br e no http://www.sarah.br/editais/compras/. Data da
entrega das Propostas: até 28/08/2020 às 18h00. Data da Abertura das Propostas:
31/08/2020, às 10h00. Para solicitação do edital, questionamentos de dúvidas ou
esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr. Jaime Lusquinhos Lessa, e-mail:
701035@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 28/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 1 (um) Analisador
automatizado de ELISA integrado com um sistema de pipetagem, transportador de placas,
lavador e leitora de ELISA, com assistência técnica (manutenção preventiva e corretiva),
durante o período de garantia de 24 (vinte e quatro) meses. O edital está à disposição na
plataforma de Pregão Eletrônico PUBLINEXO Público, no seguinte endereço eletrônico:
www.publinexo.com.br e no http://www.sarah.br/editais/compras/. Data da entrega das
Propostas: até 26/08/2020 às 18h00. Data da Abertura das Propostas: 27/08/2020, às
10h00. Para solicitação do edital, questionamentos de dúvidas ou esclarecimento
comerciais, entrar em contato com o Sr. Jaime Lusquinhos Lessa, e-mail:
701035@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 29/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada para realização de serviços de limpeza, pintura de
telhado, fachada, pestanas e lamelas da Unidade SARAH Belém, localizada na Rod. Arthur
Bernardes, 1000 - Val de Canz, Belém - PA, 66115-000. O edital estará disponível no
endereço eletrônico http://www.sarah.br/editais/compras. Para solicitação do edital,
questionamentos de dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr.
Francisco Xavier, e-mail: editais.compras@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 30/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
Aquisição de 55 (cinquenta e cinco) Access Point e licença de uso para as Unidades da
Rede SARAH. O edital está à disposição na plataforma de Pregão Eletrônico PUBLINEXO
Público, no seguinte endereço eletrônico: www.publinexo.com.br e no
http://www.sarah.br/editais/compras/. Data da entrega das Propostas: até 27/08/2020 às
18h00. Data da Abertura das Propostas: 28/08/2020, às 08h00. Para solicitação do edital,
questionamentos de dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em contato com o Sr.
Antonio Marcos de Souza, e-mail: amsouza@sarah.br.

COLETA DE PREÇOS Nº 31/2020 - REDE SARAH

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de consultoria para diagnóstico técnico-funcional, desenvolvimento de
programa de necessidades, estudo de fluxos, estudo do estado atual e futuro e plano de
ação, voltados para as área de produção, processos, pessoal e infraestrutura, para subsidiar
o projeto de reforma e adequação das área de recepção, armazenamento, processamento,
cocção e distribuição de alimentos, higienização e gestão de resíduos dos serviços de
nutrição dietética - SND - de 07 unidades da Rede SARAH de Hospitais de Reabilitação. O
edital estará disponível no endereço eletrônico http://www.sarah.br/editais/compras. Para
solicitação do edital, questionamentos de dúvidas ou esclarecimento comerciais, entrar em
contato com o Sr. Francisco Xavier, e-mail: editais.compras@sarah.br.

Brasília-DF, 12 de agosto de 2020.
ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área de Recursos Materiais

CAST INFORMÁTICA S/A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Cast Informática S.A., com sede na ST SEPN, Quadra 504, Bloco A, nº 100,
sala 201 a 209, Asa Norte, Brasília, Distrito Federal, CEP 70.738-900, vem pela presente,
convocar os Srs. Acionistas para reunirem-se em AGE a ser realizada, em primeira
Convocação, no dia 21/08/2020, às 14h00, o qual será realizada exclusivamente por meio
digital, nos termos do art. 121, parágrafo único da Lei 6.404/76 e IN DREI nº 81/2020, a fim
de examinar, discutir e votar a respeito da seguinte Ordem do Dia: (i) deliberar sobre a
criação da filial no Rio de Janeiro; (ii) deliberar sobre o pedido de renúncia do Sr. Paulo
Rodrigo de Melo Frosi ao cargo de diretor da Companhia; (iii) deliberar sobre a destituição
do Sr. Júlio César Borges de Sousa ao cargo de diretor da Companhia; (iv) deliberar sobre
a eleição do Sr. Sidney Samitsu da Silva e Sr. André Luciano Mendes ao cargo de diretor
da Companhia; (v) deliberar sobre autorização de hipoteca de bem imóvel em operação do
Banco do Brasil (BB Giro Corporate).

Consoante o art. 126 da Lei 6.404/76, apenas as pessoas que comprovarem a
qualidade de acionistas ou de representantes de acionistas, na forma da legislação
aplicável, poderão comparecer e participar da AGE.

O Boletim de Voto à Distância e link da vídeo conferência para participação da
AGE, encontram-se à disposição dos Acionistas, devendo ser encaminhado solicitação por
e-mail para erica.cardoso@castgroup.com.br.

Brasília, DF, 11 de agosto de 2020,
JOSÉ CALAZANS DA ROCHA

Diretor Presidente

CENTRO EDUCACIONAL ALVES FARIA LTDA.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Centro Educacional Alves Faria/CNPJ: 02.850.990/0001-82
Mantida: UNIALFA - Centro Universitário Alves Faria
Para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 35 diplomas no período de
10/07/2020 a 20/07/2020, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 05
- registros 296 a 330.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://www.unialfa.com.br/instituicao/secretaria-geral

Em 6 de agosto de 2020.
CARLOS EDUARDO TRINDADE

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial